
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-215

L'anno 2016 il giorno 19 del mese di Dicembre il sottoscritto Saracino Ilvano in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  N. 2016-301.0.0.-215   ASSEGNAZIONE ALLA DITTA TECNOKLIMA S.R.L. ( 
C.B. 55121)DELLA FORNITURA DI N. 2 DEUMIDIFICATORI PORTATILI, CON 
TRATTATIVA DIRETTA MEPA (ART. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016) IMPORTO DI 
SPESA EURO  545,29 IVA 22% INCLUSA – CIG Z311C449FA  CUP B39D16012850004

Adottata il 19/12/2016
Esecutiva dal 09/01/2017

19/12/2016 SARACINO ILVANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-215

OGGETTO N. 2016-301.0.0.-215  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA TECNOKLIMA S.R.L. (C.B. 
55121)  DELLA FORNITURA DI N. 2 DEUMIDIFICATORI PORTATILI, CON TRATTATIVA 
DIRETTA MEPA (ART. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016) IMPORTO DI SPESA EURO  545,29 
IVA 22% INCLUSA – CIG Z311C449FA  CUP B39D16012850004

IL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO

Visti:
   - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;

- il D.Lgs n° 50/2016 di attuazione delle direttive comunitarie sugli appalti pubblici;

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;

-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011 sull’armonizzazione dei sistemi contabili degli enti territo-
riali;

- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;

- la L. 98/2013 in materia di disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia;

-La Delibera Consiglio Comunale n° 30 del 18/5/2016, immediatamente eseguibile, che approva 
Documenti previsionali e programmatici 2016/2018;

-La Deliberazione di  Giunta Comunale n.  123 del  23.06.2016 con la quale è  stato  approvato il 
Piano  Esecutivo  di  Gestione 2016/2018;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il Civico Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 88 del 09.12.2008 e 
s.m.i.;

 Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il  Piano degli  Investimenti  2016/2018 approvato con deliberazione C.C. n° 30 del 
18/5/2016, nel quale all’opera 2122 sono iscritti:

- Euro 25.822,00 per acquisto beni mobili;

Vista la de-
liberazione del Consiglio Municipale I Centro Est, atto n. 53 del 7/6/2016 avente per oggetto l’ap-
provazione della Programmazione Relativa al Piano degli Investimenti in Conto Capitale – Anno 
2016 che ha individuato, tra le priorità di intervento per l’anno 2016, l’acquisizione di attrezzature 
varie per la messa in sicurezza ed adeguamento migliorativo degli ambienti di lavoro del Municipio, 
fornendo nel contempo un migliore servizio ai cittadini; 

Rilevato che per il miglioramento del microclima interno dei locali occupati dal Centro Ci-
vico sito in Vico Papa si rende necessario l’acquisto di alcuni deumidificatori;

 
       Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-

lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

            Vista la 2016-301.0.0.-169, con la quale, tra l’altro, è stata finanziato l’acquisto di 
deumidificatori per il miglioramento del microclima interno del Centro Civico sito in Vico Papa;

            Ritenuto opportuno, per ragioni di urgenza e valutata la congruità dei prezzi delle attrezzatu-
re di cui al presente provvedimento  proposti sulla vetrina MEPA,  svolgere trattativa diretta MEPA 
n. 62110 con la ditta TECNOKLIMA S.r.L. che ha proposto il prezzo complessivo di Euro 446,96 
oltre iva 22%, per l’acquisizione di n. 2 deumidificatori;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



        Dato altresì atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a 
tutela dei dati personali;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e con-
tabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del Tuel;

 
DETERMINA

1 )  di assegnare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A del D. Lgs. 2016  e per le ragioni indicate in 
premessa, alla  Ditta Tecnoklima S.r.L ( C.B. 55121) la fornitura di  2 deumidificatori  portatili 
“Tecnoklima – KT-SLIM  per il Centro Civico di Vico Papa,  per un importo complessivo di Euro 
446,96   oltre iva 22%;

     2) di mandare a prelevare , per l’assegnazione di cui al punto 1), l’importo complessivo  di 
euro 545,29.=  (oneri fiscali inclusi) dai fondi reimputati a Bilancio 2017, al capitolo 79501  c.d.c 
4701.99.10  - “Servizi Tecnico Manutentivi Centro Est  - Acquisto Attrezzature” P.d.C. 2.2.1.5.999 
“ATTREZZATURE”- SIOPE 2511 “altri beni materiali” (Crono 2016/292 - CODICE OPERA 
2122.71.5 Acquisto attrezzature Centro Est – acquisizione beni mobili ) –  Imp. 2017/1798; 

     3) di dare atto che l’importo di Euro  545,29, è finanziato con il Fondo Pluriennale Vincolato 
iscritto a Bilancio 2017;

4) di  aver verificato l’insussistenza di  situazioni  di conflitto  d’interesse  ai  sensi  dell’art. 42 
del D.Lgs.50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge 241/1990

5) di dare atto che gli impegni, come riportati al precedente punto 2) del dispositivo sono stati as-
sunti ai sensi dell’art. 183 comma 1 D.Lgs 267/2000;

6)  di stabilire che il Municipio Centro Est, Area Tecnica (codice IPA seguente 1C6UK8) prov-
vederà alla diretta liquidazione delle fatture di competenza mediante emissione di richiesta di man-
dato Mod. M1/Rag., nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento ai sensi dell'art.53 del vi -
gente Regolamento di Contabilità,  curando, altresì,  gli altri adempimenti  conseguenti,  nonché ai 
sensi del D. Lgs 231/2002;

7) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

8)  di dare  atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tu-
tela dei dati personali;

                                                                                
Il  Segretario  Ge-

nerale Municipale
                                                                                           (dott.  

Ilvano Saracino)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-215
AD OGGETTO: N. 2016-301.0.0.-215   ASSEGNAZIONE ALLA DITTA TECNOKLIMA S.R.L. 
DELLA FORNITURA DI N. 2 DEUMIDIFICATORI PORTATILI, CON TRATTATIVA 
DIRETTA MEPA (ART. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016) IMPORTO DI SPESA EURO  545,29 
IVA 22% INCLUSA – CIG Z311C449FA  CUP B39D16012850004

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente Settore Contabilità
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

DEUMIDIFICATORIDescrizione

MUNICIPIO I - CENTRO ESTNome Ente

Nome Ufficio MUNICIPIO CENTRO EST
Via Delle Fontane 2

16126 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ILVANO SARACINO / SRCLVN55R27D969I

B39D16012850004

Z311C449FA

62110

00856930102

3358312501 / 0105574602

1C6UK8

Soggetto stipulante ILVANO SARACINO / SRCLVN55R27D969I

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

TECNOKLIMA  SRLRagione Sociale

VIA  DELLA  REPUBBLICA  1   A,B,C,D,E,
40057 GRANAROLO DELL'EMILIA (BO)Indirizzo Sede Legale

TECNOKLIMA@PEC.ITPEC Registro Imprese

02/01/2006 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

20029956Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

BO

18023017 / BOLOGNA

1314743425

Società a Responsabilità Limitata

0516056846 / 051761367

02608511206

02608511206

02608511206Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 02/12/2016 15.07.26 Pagina 1 di 3



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

COMMERCIO / TRATTAMENTO ARIACCNL applicato / Settore

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT82A0200836850000010569673

ZAMPERETTI PAOLOZMPPLA61S29I531CSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

MATEL103 - Materiale Elettrico

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

L'offerta sarà irrevocabile ed impegnativa fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

PAOLO ZAMPERETTIOfferta sottoscritta da

PAOLO@TECNOKLIMA.ITEmail di contatto

31/12/2016 18:00

28043

Materiale Elettrico (MATEL103 - Materiale Elettrico)Bando / Categoria

OGGETTO (1 di 1)

VALORE OFFERTOPARAMETRO

TECNOKLIMAMarca

KT-SLIMCodice articolo produttore

DEUMIDIFICATORI PORTATILINOME COMMERCIALE DEL
L’unico deumidificatore utilizzabile free standing o con installazione a
parete, grazie al sistema di
aggancio del pannello posteriore.

Descrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

12 LT/24HDeumidificazione giornaliera [l/g]

309 WAssorbimento elettrico [W]

1,5 LCapacità cassetta raccolta condensa [l]

325 X 480 X 162 CMDimensioni (HxPxL) [cm]

9,5 KGPeso [kg]

R134ARefrigerante

Deumidificatori portatiliMetaprodotto

2Quantità richiesta

Data Creazione Documento di Offerta: 02/12/2016 15.07.26 Pagina 2 di 3



OFFERTA ECONOMICA COMPLESSIVA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui all'art. 87, comma 4, del D.
Lgs 163/2006 sono pari a EURO 0,00

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 447,00 EURO)

0,01 %

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di E-Procurement
relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta

Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinante dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino
fino alla data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al”).

Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Offerta non ha in corso né ha praticato intese e/o
pratiche restrittive della concorrenza e del mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli
articoli  81 e ss.  del  Trattato CE e gli  articoli  2  e ss.  della  Legge n.  287/1990,  e che l’offerta  è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione delle
prestazioni  affidate  dalla  Amministrazione  titolare  della  presente  Richiesta  di  Offerta  e  che  non  ha
commesso un errore grave nell'esercizio della propria attività professionale;
Il  Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione,  l’eventuale  accettazione  della  presente  Offerta  verrà  annullata  e/o  revocata,  e  l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di escutere l'eventuale cauzione
provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta
di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DELLE FONTANE 2 GENOVA 16126 (ge) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22%

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto
Ordinante in allegato alla Richiesta,  prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al
presente documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole  del Sistema di E-Procurement,
che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i,nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di accettazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di Accesso al Mercato
Elettronico della  PA;  al  Contratto  sarà in  ogni  caso applicabile  la  disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 02/12/2016 15.07.26 Pagina 3 di 3Data Creazione Documento di Offerta: 02/12/2016 15.07.26 Pagina 3 di 3


